
 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900, 

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

CÓDIG
O 

183 
VS.8 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 01-2021 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 
CONVOCAÇÃO Nº 01 

 

 

José Luiz Cassimiro, Secretário de Educação, no uso de suas atribuições legais e 
tendo em vista o resultado final do processo seletivo simplificado para as funções de 
Professor I e II, Auxiliares de Desenvolvimento Infantil e Merendeiras, conforme consta 
no processo administrativo 748/2021, e da Lei 4738, alterada pela Lei 5661, de 11 de 
março de 2021, de, RESOLVE: 
 
CONVOCAR para comparecer na Secretaria de Educação da Prefeitura do Município 
de Mauá, os candidatos abaixo relacionados: 
 

CARGO : PROFESSOR PEB I 
 

Classificacao Nome Cargo DataNasc 

1 ROSILAINE DOS SANTOS Professor de Educação Básica I - PEB I  23/01/1980 

2 
TAMIRIS FERNANDA GONCALVES 
NUNES 

Professor de Educação Básica I - PEB I  19/05/1991 

3 
NANCI ARAUJO DE SOUZA 
OLIVEIRA 

Professor de Educação Básica I - PEB I  28/02/1983 

4 MARILENE OLIVEIRA BATISTA Professor de Educação Básica I - PEB I  23/03/1974 

5 
ISABELA MONDEVAIM DOS 
SANTOS 

Professor de Educação Básica I - PEB I  15/08/1990 

6 ANA LUCIA ARAUJO DA SILVA Professor de Educação Básica I - PEB I  16/11/1972 

7 
ANA CAROLINA MACEDO DE 
BRITO 

Professor de Educação Básica I - PEB I  12/03/1991 

8 IRANEIDE LEITE DA SILVA Professor de Educação Básica I - PEB I  18/10/1974 

9 ERVAL ULIAN Professor de Educação Básica I - PEB I  05/09/1980 

10 ELAINE TRANQUIM SANTOS Professor de Educação Básica I - PEB I  06/05/1975 

11 INGRID SALES Professor de Educação Básica I - PEB I  10/02/1994 

12 TANIA ALVES BERNARDINO Professor de Educação Básica I - PEB I  26/11/1985 

13 
ELLEN DE CASSIA SANTANA DA 
SILVA 

Professor de Educação Básica I - PEB I  29/11/2000 

14 RITA SILVA DE FIGUEIREDO Professor de Educação Básica I - PEB I  24/06/1971 

15 
JOANA RAIMUNDA DE JESUS 
SANTOS 

Professor de Educação Básica I - PEB I  23/06/1973 

16 ROSANA PAIVA DO NASCIMENTO Professor de Educação Básica I - PEB I  13/09/1980 

17 
MARIZA OLIVEIRA DA SILVA 
GONCALVES 

Professor de Educação Básica I - PEB I  12/01/1984 

18 GABRIELE DA SILVA MELO Professor de Educação Básica I - PEB I  08/12/1984 

19 FERNANDA AMARAL BENEDICTO Professor de Educação Básica I - PEB I  04/06/1998 

20 DYANA DE CASTRO EDA Professor de Educação Básica I - PEB I  06/08/1984 

21 GISELE CORREA ALMEIDA Professor de Educação Básica I - PEB I  06/02/1986 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900, 

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

CÓDIG
O 

183 
VS.8 

SOARES 

22 MARIA JAQUELINE PINHEIRO Professor de Educação Básica I - PEB I  18/02/1993 

23 PRISCILA MEKARU Professor de Educação Básica I - PEB I  14/11/1980 

24 
ELOISE PEDRINA DIAMANTINO 
JANUARIO 

Professor de Educação Básica I - PEB I  18/07/1990 

25 DANIELA BESERRA ARTHUR Professor de Educação Básica I - PEB I  12/12/1985 

26 TIFANY LARISSA BARBOSA Professor de Educação Básica I - PEB I  22/03/1991 

27 KATIA RAIMUNDI FRANCA Professor de Educação Básica I - PEB I  04/12/1965 

28 NAZARE SEVERINA ALVES Professor de Educação Básica I - PEB I  15/02/1974 

29 
MARIA APARECIDA DA SILVA 
LUCENA 

Professor de Educação Básica I - PEB I  17/04/1979 

30 
MAGDA EVELINY GOMES DE 
MOURA 

Professor de Educação Básica I - PEB I  29/11/1983 

31 ANDREIA AUGUSTA MARDEGAN Professor de Educação Básica I - PEB I  05/04/1985 

32 CLAUDIA MARIA DE LIMA SILVA Professor de Educação Básica I - PEB I  20/11/1986 

33 
NATALIA CAROLINE DE ANDRADE 
QUINTINO 

Professor de Educação Básica I - PEB I  03/11/1988 

34 DANIELE DA SILVA PRAZO Professor de Educação Básica I - PEB I  19/06/1989 

35 
KESLY IRACEMA OLIVEIRA 
PEREIRA DA SILVA 

Professor de Educação Básica I - PEB I  20/12/1990 

36 BRUNA SOARES DOS SANTOS Professor de Educação Básica I - PEB I  14/07/1995 

37 NOEMI DE OLIVEIRA LOPES Professor de Educação Básica I - PEB I  08/10/1967 

38 LUZIA RIBEIRO SILVA RAMALHO Professor de Educação Básica I - PEB I  24/07/1972 

39 SUELI DE SOUZA MEDEIROS Professor de Educação Básica I - PEB I  23/09/1972 

40 
JUCINEIDE PEREIRA DA SILVA 
BATISTA 

Professor de Educação Básica I - PEB I  15/07/1973 

41 LUCIANA DE PAULA LELLIS Professor de Educação Básica I - PEB I  23/10/1975 

42 
VIVIANE MORENO DA SILVA 
OLIVEIRA 

Professor de Educação Básica I - PEB I  08/04/1976 

43 
PAULO HENRIQUE SANTANA 
SILVA 

Professor de Educação Básica I - PEB I  20/11/1990 

44 
SIMONE APARECIDA DA COSTA 
BENTO 

Professor de Educação Básica I - PEB I  23/07/1971 

45 KATIA ALMEIDA SANTOS Professor de Educação Básica I - PEB I  08/04/1975 

46 FABIANA DA SILVA PARIZOTTO Professor de Educação Básica I - PEB I  19/11/1976 

47 KELI CRISTINE SILVA Professor de Educação Básica I - PEB I  11/10/1980 

48 LEANDRO BARBATO Professor de Educação Básica I - PEB I  01/05/1988 

49 AMANDA DE ALMEIDA GOMES Professor de Educação Básica I - PEB I  21/03/1995 

50 GABRIELLA CRUZ QUEIROZ Professor de Educação Básica I - PEB I  07/12/1986 

51 
LINDETE MARTINS DA SILVA 
OLIVEIRA 

Professor de Educação Básica I - PEB I  22/12/1972 

52 ELISABETE ALVES DA SILVA Professor de Educação Básica I - PEB I  21/07/1982 

53 
LOANA FRANCIELE CORREIA SEIT 
DE OLIVEIRA 

Professor de Educação Básica I - PEB I  27/02/1987 

54 KELLY ALVES FORMIGA Professor de Educação Básica I - PEB I  17/01/1995 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900, 

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

CÓDIG
O 

183 
VS.8 

55 PRICILA RIBEIRO ALIAS Professor de Educação Básica I - PEB I  21/10/1971 

56 SHEILA REGINA SILVA MARTINS Professor de Educação Básica I - PEB I  03/04/1975 

57 
VIVIANE BEATRIZ NUNES LEITE 
DOS SANTOS 

Professor de Educação Básica I - PEB I  30/01/1980 

58 CICERO DE OLIVEIRA PEREIRA Professor de Educação Básica I - PEB I  22/02/1984 

59 JUCIARA SOUZA BEZERRA Professor de Educação Básica I - PEB I  08/03/1984 

60 MARISA DOS SANTOS FREITAS Professor de Educação Básica I - PEB I  16/03/1984 

61 SORAIA ALVES DOS SANTOS Professor de Educação Básica I - PEB I  08/08/1984 

62 
ELISANGELA APARECIDA DA 
SILVA OLIVEIRA 

Professor de Educação Básica I - PEB I  30/11/1985 

63 PATRICIA PEREIRA RODRIGUES Professor de Educação Básica I - PEB I  15/02/1986 

64 PRISCILA PASSARINI Professor de Educação Básica I - PEB I  24/01/1992 

65 EMILIA DE LIMA ARAUJO Professor de Educação Básica I - PEB I  14/09/1998 

66 SOLANGE DE CASSIA MIGUEL Professor de Educação Básica I - PEB I  25/12/1961 

67 VALDIR LOURENCO DE MIRANDA Professor de Educação Básica I - PEB I  19/09/1972 

68 ANAILZA LIMA ALENCAR Professor de Educação Básica I - PEB I  21/04/1974 

69 
LIVIA CRISTINA DE JESUS 
PEREIRA 

Professor de Educação Básica I - PEB I  29/08/1978 

70 ROSELI PAULINO DE OLIVEIRA Professor de Educação Básica I - PEB I  11/05/1979 

71 VIVIANE AQUINO Professor de Educação Básica I - PEB I  21/09/1979 

72 
TATIANA APARECIDA ALAVALCI 
MONCAO COSTA 

Professor de Educação Básica I - PEB I  14/06/1980 

73 
EDINAIDE MARIA DO 
NASCIMENTO 

Professor de Educação Básica I - PEB I  08/05/1982 

74 
MARI A TANIA MAXIMA DE 
CARVALHO 

Professor de Educação Básica I - PEB I  24/02/1983 

75 
MARCIA APARECIDA ESTEVO 
GONCALVES 

Professor de Educação Básica I - PEB I  09/04/1984 

76 
THAIS DE OLIVEIRA MAUMETTO 
STEPHANI 

Professor de Educação Básica I - PEB I  21/05/1984 

77 
MICHELLE MARIA DOS SANTOS 
GONCALVES 

Professor de Educação Básica I - PEB I  27/08/1985 

78 
CRISTINA DE OLIVEIRA DA SILVA 
TRAJANO 

Professor de Educação Básica I - PEB I  10/05/1989 

79 
CIBELE DE CASSIA NOGUEIRA 
GENNARI 

Professor de Educação Básica I - PEB I  02/02/1994 

80 
VANDALUCIA FRANCISCA DOS 
SANTOS PEREIRA 

Professor de Educação Básica I - PEB I  24/05/1961 

81 ADRIANA MARTINS DE ALMEIDA Professor de Educação Básica I - PEB I  24/09/1976 

82 LUIZA FUJISAWA AQUINO Professor de Educação Básica I - PEB I  16/01/1983 

83 ALINE XAVIER SANTOS GIBILISCO Professor de Educação Básica I - PEB I  10/06/1992 

84 
ROSENALVA LEITE VERAS DE 
LIMA 

Professor de Educação Básica I - PEB I  16/11/1970 

85 
GLAUCIA PEREIRA NAVARRO DE 
MEDEIROS 

Professor de Educação Básica I - PEB I  19/06/1974 

86 
SUELLEN DE SOUSA ROCHA 
MEDEIROS 

Professor de Educação Básica I - PEB I  13/04/1988 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900, 

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

CÓDIG
O 

183 
VS.8 

87 MARIA DE JESUS BISPO SILVA Professor de Educação Básica I - PEB I  01/11/1965 

88 FERNANDA FREIRE SOLIM Professor de Educação Básica I - PEB I  27/02/1981 

89 JUCELI CAMARGO DA COSTA Professor de Educação Básica I - PEB I  07/02/1984 

90 
REGIANE SILVA PEREIRA DE 
CARVALHO 

Professor de Educação Básica I - PEB I  27/12/1985 

91 
ANDRESSA TATIANE DE FREITAS 
ARAUJO 

Professor de Educação Básica I - PEB I  05/03/1986 

92 KATIA DOS SANTOS OLIVEIRA Professor de Educação Básica I - PEB I  22/04/1993 

93 
SUSANA MARIA DA SILVA 
ARAUJO 

Professor de Educação Básica I - PEB I  20/04/1962 

94 ELIETE DE SOUZA RODRIGUES Professor de Educação Básica I - PEB I  05/10/1969 

95 MARIA APARECIDA DE ARAUJO Professor de Educação Básica I - PEB I  25/10/1969 

96 ARIADNE DO CARMO COUTINHO Professor de Educação Básica I - PEB I  04/12/1969 

97 
MONICA CASTANHO DE 
CARVALHO SILVA 

Professor de Educação Básica I - PEB I  21/07/1973 

98 
ROSALINA DIAS VIEIRA DOS 
SANTOS 

Professor de Educação Básica I - PEB I  08/09/1973 

99 
PATRICIA MENDES DO 
NASCIMENTO 

Professor de Educação Básica I - PEB I  30/08/1976 

100 ROZINETE MARIA DOS SANTOS Professor de Educação Básica I - PEB I  18/06/1977 

101 
FERNANDA REGINA AVANZI 
SOUZA 

Professor de Educação Básica I - PEB I  16/01/1979 

102 SOLANGE DE FREITAS SILVA Professor de Educação Básica I - PEB I  03/09/1980 

103 FERNANDA ALVES CHIMATI Professor de Educação Básica I - PEB I  14/09/1992 

104 TATIANE MIRELLI PINHOLI Professor de Educação Básica I - PEB I  10/06/1974 

105 VALQUIRIA LOPES DE LIMA Professor de Educação Básica I - PEB I  15/08/1977 

106 
MARCIA CRISTINA DE BRITO 
NAUFAL 

Professor de Educação Básica I - PEB I  04/04/1980 

107 LUCIENE NOVAES DOS SANTOS Professor de Educação Básica I - PEB I  17/02/1984 

108 MARIA ADEIZA DA SILVA LOPES Professor de Educação Básica I - PEB I  20/02/1974 

109 GILMENISIA SOUZA DE OLIVEIRA Professor de Educação Básica I - PEB I  01/08/1970 

110 MEIRE GOMES DA SILVA Professor de Educação Básica I - PEB I  16/05/1972 

111 RAQUEL PEREIRA DE SOUSA Professor de Educação Básica I - PEB I  14/04/1990 

112 GILBERTO UCHOA DA SILVA Professor de Educação Básica I - PEB I  27/12/1966 

113 ALAN LUIS VIEIRA VALERIO Professor de Educação Básica I - PEB I  22/04/1970 

114 REINALDO EDUARDO MIRIANI Professor de Educação Básica I - PEB I  18/06/1971 

115 FLAVIA GAROFALO DE SALES Professor de Educação Básica I - PEB I  27/04/1979 

116 ELIEL QUEIROZ BARROS Professor de Educação Básica I - PEB I  01/06/1981 

117 ANDREIA CANTARINO Professor de Educação Básica I - PEB I  20/10/1984 

118 VANESSA JANUARIO GERONIMO Professor de Educação Básica I - PEB I  02/06/1986 

119 
GRAZIELE GAZOLA DE LIMA 
UEHARA 

Professor de Educação Básica I - PEB I  23/03/1987 

120 MARTINA PEREIRA GOMES Professor de Educação Básica I - PEB I  01/09/1988 

121 ISABELLE FERRARI TONIATTI Professor de Educação Básica I - PEB I  26/04/1999 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900, 

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

CÓDIG
O 

183 
VS.8 

122 
FLORENTINA CUSTODIO DA 
SILVA 

Professor de Educação Básica I - PEB I  18/11/1960 

123 
RAQUEL ESTER MORALES 
GARCIA DOS SANTOS 

Professor de Educação Básica I - PEB I  30/01/1969 

124 
ELIZABETE VIEIRA DA SILVA 
SERAFIM 

Professor de Educação Básica I - PEB I  13/04/1969 

125 
ELENICE APARECIDA DA SILVA 
TORQUATO 

Professor de Educação Básica I - PEB I  12/10/1969 

126 
EDILENE SOARES COUTINHO 
SANTIAGO 

Professor de Educação Básica I - PEB I  05/01/1970 

127 ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA Professor de Educação Básica I - PEB I  18/05/1972 

128 
ANTONIA SOLANGE DE 
CARVALHO SANTOS 

Professor de Educação Básica I - PEB I  13/10/1973 

129 IVANI REIS DOS SANTOS Professor de Educação Básica I - PEB I  25/04/1976 

130 
PATRICIA VASCONCELOS ELIAS 
MENDES 

Professor de Educação Básica I - PEB I  28/03/1978 

131 RENATA DE SOUZA SANTOS Professor de Educação Básica I - PEB I  21/06/1978 

132 0LIVIA CRISTINA MOTTA Professor de Educação Básica I - PEB I  28/07/1979 

133 ALINE PERES SANCHES Professor de Educação Básica I - PEB I  25/07/1982 

134 
JAQUELINE DOS SANTOS 
FERREIRA 

Professor de Educação Básica I - PEB I  14/02/1983 

135 
PRISCILA LOURENCO CARDOSO 
DOS SANTOS 

Professor de Educação Básica I - PEB I  23/02/1986 

136 TATIANE RUSSO COELHO ROCHA Professor de Educação Básica I - PEB I  09/03/1987 

137 MICHELE MARIA DA SILVA RAMOS Professor de Educação Básica I - PEB I  30/04/1987 

138 CHRISLANE DE JESUS DIAS Professor de Educação Básica I - PEB I  26/11/1990 

139 
LETICIA GOMES DE CARVALHO 
MOURA 

Professor de Educação Básica I - PEB I  16/12/1991 

140 LUIZA FERREIRA MENEZES Professor de Educação Básica I - PEB I  05/04/1992 

141 MAYARA ROCHA DE OLIVEIRA Professor de Educação Básica I - PEB I  11/09/1993 

142 
IRIS LETICIA FERNANDES 
PEREIRA 

Professor de Educação Básica I - PEB I  05/09/1994 

143 
PAULA FERNANDA SILVA 
FURTADO 

Professor de Educação Básica I - PEB I  14/03/1998 

144 KLYSMAN VCTOR SILVA BRAZ Professor de Educação Básica I - PEB I  14/11/1998 

145 
VITORIA DE JESUS DO 
NASCIMENTO 

Professor de Educação Básica I - PEB I  29/12/1999 

146 MARIA LUCIA PEDROZO Professor de Educação Básica I - PEB I  08/02/1966 

147 MARIA JOSE DA COSTA OLIVEIRA Professor de Educação Básica I - PEB I  12/02/1968 

148 DAMIANA MATIAS DE OLIVEIRA Professor de Educação Básica I - PEB I  10/06/1970 

149 ROSICLER FRANCA DE SOUZA Professor de Educação Básica I - PEB I  12/03/1975 

150 SILENE DE CARVALHO DA SILVA Professor de Educação Básica I - PEB I  12/06/1975 

151 DARCI GUEDES MENEZES Professor de Educação Básica I - PEB I  16/06/1975 

152 VALERIA DE CARVALHO Professor de Educação Básica I - PEB I  06/08/1975 

153 MARIA NATALINA ALVES Professor de Educação Básica I - PEB I  24/12/1975 

154 
ADRIANA APARECIDA DOS 
SANTOS 

Professor de Educação Básica I - PEB I  02/05/1977 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900, 

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

CÓDIG
O 

183 
VS.8 

155 ANA MARIA MOREIRA CORDEIRO Professor de Educação Básica I - PEB I  22/07/1977 

156 
ANA PAULA DOS SANTOS 
GIMENEZ 

Professor de Educação Básica I - PEB I  10/10/1978 

157 
ELAINE MARIA MARCONDES 
CARASSO 

Professor de Educação Básica I - PEB I  04/05/1979 

158 
CRISTINA EVANGELISTA 
OLIVEIRA MORAES 

Professor de Educação Básica I - PEB I  06/02/1980 

159 MARIA DE SANTANA SILVA Professor de Educação Básica I - PEB I  03/05/1980 

160 
LUCILENE PORTUGAL DOS 
SANTOS SOUZA 

Professor de Educação Básica I - PEB I  30/09/1980 

161 ELDA DA SILVA SANTOS Professor de Educação Básica I - PEB I  21/07/1981 

162 
PRISCYLLA TEIXEIRA DE 
OLIVEIRA BRITO 

Professor de Educação Básica I - PEB I  15/10/1981 

163 ANDREIA KATIA DA SILVA SOUZA Professor de Educação Básica I - PEB I  19/08/1982 

164 PATRICIA DO PRADO ALENCAR Professor de Educação Básica I - PEB I  13/11/1982 

165 TELMA REGINA DA SILVA Professor de Educação Básica I - PEB I  23/11/1982 

166 
MARLENE SANTOS DE AZEVEDO 
MACHADO 

Professor de Educação Básica I - PEB I  26/03/1983 

167 SHEILA SANTOS CARDOSO Professor de Educação Básica I - PEB I  02/09/1983 

168 
RITA NICASSIA DE LACERDA 
RUFINO 

Professor de Educação Básica I - PEB I  06/03/1985 

169 JONATHAS LOPES DOS SANTOS Professor de Educação Básica I - PEB I  12/05/1985 

170 
REGINA ARAUJO BRANCO 
FREIRE 

Professor de Educação Básica I - PEB I  08/09/1986 

171 MICHELLY FERNANDES PONTES Professor de Educação Básica I - PEB I  25/11/1986 

172 CRISTIANE NOGUEIRA RIOS Professor de Educação Básica I - PEB I  27/01/1987 

173 
ARIANE PAIOLLA CAVAGNERO 
DOS PASSOS 

Professor de Educação Básica I - PEB I  18/12/1987 

174 QUERCIA DE JESUS OLIVEIRA Professor de Educação Básica I - PEB I  19/09/1988 

175 CAMILA MARTINS CAPORAL Professor de Educação Básica I - PEB I  07/06/1990 

176 BRUNA DE LIMA RAMOS Professor de Educação Básica I - PEB I  09/07/1990 

177 JULIANA SILVA BOMFIM Professor de Educação Básica I - PEB I  10/07/1990 

178 
LUANA STEPHANIE DE 
ALBUQUERQUE B. LANCE 

Professor de Educação Básica I - PEB I  27/09/1991 

179 
ANA PAULA DOS SANTOS 
BERCOT 

Professor de Educação Básica I - PEB I  21/10/1995 

180 LAURA YURI TAKEDA BORGES Professor de Educação Básica I - PEB I  11/12/1995 

181 
MARIA FERNANDA MARTINS 
CARDOZO 

Professor de Educação Básica I - PEB I  19/09/1997 

182 LETICIA PEREIRA DA SILVA Professor de Educação Básica I - PEB I  12/12/1997 

183 GLEYCE PEREIRA RIBEIRO Professor de Educação Básica I - PEB I  31/10/1998 

184 EIZLA CRISTIANE CAMPOS Professor de Educação Básica I - PEB I  21/02/1999 

185 JULIANA PIARDI DE PAULA Professor de Educação Básica I - PEB I  03/06/1999 

186 CELIA FERNANDES ROLLO Professor de Educação Básica I - PEB I  19/05/1973 

187 CIBELE DE OLIVEIRA LANTIN Professor de Educação Básica I - PEB I  16/06/1978 

188 KATIUSCIA CAROLINA TEODORO Professor de Educação Básica I - PEB I  17/12/1981 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900, 

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

CÓDIG
O 

183 
VS.8 

GONCALVES 

189 MARIA LUCIANA DA SILVA Professor de Educação Básica I - PEB I  26/12/1982 

190 
MICHELE DA SILVA PLACIDINO 
DIAS 

Professor de Educação Básica I - PEB I  19/08/1983 

191 ARIANA ROCHA VIANA Professor de Educação Básica I - PEB I  04/05/1984 

192 LUCIANE KATIA COSTA Professor de Educação Básica I - PEB I  17/12/1984 

193 CINTIA GOMES DOS SANTOS Professor de Educação Básica I - PEB I  11/09/1985 

194 PATRICIA SANTOS DA SILVA Professor de Educação Básica I - PEB I  07/04/1986 

195 LIDIA DAYANE DE BARROS SILVA Professor de Educação Básica I - PEB I  18/05/1995 

196 
MARIA APARECIDA DA SILVA 
TOLEDO 

Professor de Educação Básica I - PEB I  23/08/1962 

197 DIRLENE ALVES DE OLIVEIRA Professor de Educação Básica I - PEB I  17/01/1980 

198 LIGIA DINIZ DE MATTOS Professor de Educação Básica I - PEB I  19/02/1996 

199 ADRIANA RODRIGUES DA SILVA Professor de Educação Básica I - PEB I  22/03/1982 

200 SELMA ALENCAR DA SILVA Professor de Educação Básica I - PEB I  13/05/1984 

201 ESMERALDA FERRAZ ALMEIDA Professor de Educação Básica I - PEB I  09/05/1972 

202 
ERIKA SOARES PEREIRA DE 
JESUS 

Professor de Educação Básica I - PEB I  08/01/1976 

203 SIMONE SANDIM SILVA Professor de Educação Básica I - PEB I  09/11/1976 

204 
ADRIANA DO CARMO SILVA DE 
ARAUJO 

Professor de Educação Básica I - PEB I  03/04/1977 

205 SILVANA DOS SANTOS Professor de Educação Básica I - PEB I  19/04/1979 

206 JOSIANE OTREMBA OLIVEIRA Professor de Educação Básica I - PEB I  27/02/1982 

207 PATRICIA DE SOUZA ALMEIDA Professor de Educação Básica I - PEB I  10/05/1984 

208 
ANA PAULA DE OLIVEIRA 
MACEDO 

Professor de Educação Básica I - PEB I  16/11/1987 

209 
CINTHIA APARECIDA BONFIM DA 
SILVA SANTOS 

Professor de Educação Básica I - PEB I  06/08/1988 

210 
STEPHANIE SILVA DE SOUSA 
ALVES 

Professor de Educação Básica I - PEB I  08/08/1990 

211 JESSICA MARTIN SILVA Professor de Educação Básica I - PEB I  21/02/1994 

212 ALINE LIMA DA SILVA Professor de Educação Básica I - PEB I  27/02/1996 

213 JOSEFA DE LIRA QUIRINO Professor de Educação Básica I - PEB I  17/05/1948 

214 SILENE MOREIRA DOS SANTOS Professor de Educação Básica I - PEB I  10/11/1968 

215 
SANDRA MARIA DAS DORES 
DURVALINO 

Professor de Educação Básica I - PEB I  14/06/1969 

216 
MERCILMA FERREIRA ROCHA 
DOS SANTOS 

Professor de Educação Básica I - PEB I  01/10/1969 

217 JULIANA DALLA PACCE Professor de Educação Básica I - PEB I  21/06/1978 

218 GILMARA REGIS DA SILVA Professor de Educação Básica I - PEB I  28/02/1980 

219 CRISTIANE DE BARROS LADEIRA Professor de Educação Básica I - PEB I  01/03/1980 

220 RENATA FLORIANO DA SILVA Professor de Educação Básica I - PEB I  26/12/1980 

221 PRISCILA ASSINATO CANDIDO Professor de Educação Básica I - PEB I  06/01/1981 

222 ANDREA PIMENTA DE FREITAS Professor de Educação Básica I - PEB I  10/01/1981 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900, 

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

CÓDIG
O 

183 
VS.8 

MARTINELLI 

223 DILMA MARCULINO RAFAEL Professor de Educação Básica I - PEB I  10/06/1982 

224 WELITA PINHO DA SILVA Professor de Educação Básica I - PEB I  08/08/1982 

225 FABIANA APARECIDA GOZZO Professor de Educação Básica I - PEB I  02/09/1983 

226 
LUCILENE FERNANDES DE 
ALMEIDA LIMA 

Professor de Educação Básica I - PEB I  10/10/1983 

227 
MICHELE KATARINE OLIVEIRA DA 
SILVA 

Professor de Educação Básica I - PEB I  16/01/1984 

228 ELAINE DA SILVA CASTILHO Professor de Educação Básica I - PEB I  25/08/1985 

229 PATRICIA BORELLI DE OLIVEIRA Professor de Educação Básica I - PEB I  01/03/1986 

230 JOYCE MENDES DE OLIVEIRA Professor de Educação Básica I - PEB I  07/11/1986 

231 
JACIARA MARCON FARIAS DE 
SOUZA 

Professor de Educação Básica I - PEB I  27/08/1987 

232 AGHATA CRISTINA VIEIRA Professor de Educação Básica I - PEB I  24/03/1992 

233 
RODRIGO SANTIAGO 
GONCALVES DE SOUZA 

Professor de Educação Básica I - PEB I  28/01/1994 

234 BIANCA DE CASTRO SOUZA Professor de Educação Básica I - PEB I  02/09/1995 

235 CLEIDE AIRES PRAXEDES Professor de Educação Básica I - PEB I  18/09/1963 

236 VANISE RODRIGUES LIMA Professor de Educação Básica I - PEB I  07/10/1966 

237 
SANDRA REGINA DA ROCHA LIMA 
DA SILVA 

Professor de Educação Básica I - PEB I  19/02/1968 

238 
SILVIA RAQUEL ANDRADE DA 
SILVEIRA 

Professor de Educação Básica I - PEB I  20/04/1971 

239 
SANDRA PEREIRA DA SILVA 
FERREIRA 

Professor de Educação Básica I - PEB I  23/07/1972 

240 
MARIA DE FATIMA BATISTA 
COSTA 

Professor de Educação Básica I - PEB I  27/07/1975 

241 LUCIANA BATISTA DAS CHAGAS Professor de Educação Básica I - PEB I  05/07/1976 

242 MICHELE LEITE DE FIGUEIREDO Professor de Educação Básica I - PEB I  16/06/1982 

243 MARIA DE FATIMA BORSATO Professor de Educação Básica I - PEB I  04/02/1958 

244 
SONIA APARECIDA MARQUES DE 
OLIVEIRA 

Professor de Educação Básica I - PEB I  27/10/1968 

245 VANESSA ALVES DA SILVA Professor de Educação Básica I - PEB I  22/09/1983 

246 AGNES GONCALVES Professor de Educação Básica I - PEB I  21/07/1992 

247 
TAMIRES CRISTINA DOS SANTOS 
SILVA 

Professor de Educação Básica I - PEB I  26/12/1993 

248 EMYLE DOS SANTOS NUNES Professor de Educação Básica I - PEB I  10/01/1995 

249 
ELISANGELA DA SILVA 
GUIMARAES 

Professor de Educação Básica I - PEB I  22/10/1979 

250 
JOSE ALEX TRAJANO DOS 
SANTOS 

Professor de Educação Básica I - PEB I  31/01/1995 

251 DULCE MARA LEITE DA CRUZ Professor de Educação Básica I - PEB I  08/04/1970 

252 
ANGELICA DE FATIMA ACEVILI 
SANTOS 

Professor de Educação Básica I - PEB I  06/04/1974 

253 
VANIZIA GOMES BARRETO 
SANTOS 

Professor de Educação Básica I - PEB I  30/03/1975 

254 MARCIA PEREIRA QUINTO Professor de Educação Básica I - PEB I  03/09/1978 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900, 

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

CÓDIG
O 

183 
VS.8 

255 THAIS DA SIVA FRANCISCO Professor de Educação Básica I - PEB I  13/01/1987 

256 CAMILA MARIANO Professor de Educação Básica I - PEB I  13/11/1991 

257 
JESSICA DAYANE ALVES DO 
NASCIMENTO LIMA 

Professor de Educação Básica I - PEB I  04/08/1995 

258 
CARMINHA INES DE LIMA DA 
SILVA 

Professor de Educação Básica I - PEB I  06/08/1962 

259 EUNICE LIMA RAMOS Professor de Educação Básica I - PEB I  10/07/1966 

260 GEILZA DE ALMEIDA VALENTIM Professor de Educação Básica I - PEB I  07/08/1969 

261 ANDREA GODOY MIYASHIRO Professor de Educação Básica I - PEB I  02/09/1969 

262 ELDA MARIA GODOY RAMOS Professor de Educação Básica I - PEB I  04/01/1973 

263 MARIA JULIA DE OLIVEIRA Professor de Educação Básica I - PEB I  10/11/1973 

264 VANESSA GOMES FERREIRA Professor de Educação Básica I - PEB I  08/12/1976 

265 
ANDREIA BATISTA RODRIGUES 
MOSCARDO 

Professor de Educação Básica I - PEB I  04/06/1977 

266 KELI CRISTINA PRATES SENHOR Professor de Educação Básica I - PEB I  07/03/1978 

267 SOLANGE BERNARDES VIEIRA Professor de Educação Básica I - PEB I  05/11/1978 

268 ROBERT CARLOS DE ALMEIDA Professor de Educação Básica I - PEB I  25/12/1978 

269 
MARIA IVONEIDE MENDES V. DO 
NASCIMENTO 

Professor de Educação Básica I - PEB I  07/03/1979 

270 FLAVIA RENATA SPERA Professor de Educação Básica I - PEB I  21/04/1979 

271 EDNA MARIA DA SILVA Professor de Educação Básica I - PEB I  06/06/1979 

272 ANDREIA MARIA DE ARAUJO Professor de Educação Básica I - PEB I  11/08/1980 

273 FLAVIA LUANA DIAS DOS SANTOS Professor de Educação Básica I - PEB I  16/02/1981 

274 
CAMILA BOTELHO DE SOUZA DE 
ARAUJO 

Professor de Educação Básica I - PEB I  25/05/1981 

275 GREICE LAINE ESTEVAM CARI Professor de Educação Básica I - PEB I  14/04/1982 

276 
MONICA RAMOS DUARTE DOS 
SANTOS 

Professor de Educação Básica I - PEB I  06/08/1983 

277 CAROLINA MESSIAS FERREIRA Professor de Educação Básica I - PEB I  15/09/1985 

278 
GLAUCIA DE CARVALHO COSTA 
SILVA 

Professor de Educação Básica I - PEB I  18/10/1986 

279 MARTA PERES SALES Professor de Educação Básica I - PEB I  17/01/1987 

280 EDIVANIA MELO ANDRADE Professor de Educação Básica I - PEB I  26/02/1991 

281 ZENAIDE OLIVEIRA SILVA Professor de Educação Básica I - PEB I  13/08/1991 

282 
MARIA ROSILANE FERREIRA 
VIEIRA 

Professor de Educação Básica I - PEB I  10/10/1991 

283 
JESSICA GARCIA DA CRUZ 
MORAIS 

Professor de Educação Básica I - PEB I  07/06/1994 

284 
DELANIA MARIA LIMA 
RODRIGUES 

Professor de Educação Básica I - PEB I  20/10/1994 

285 KARINE CANTUARIA PIRES Professor de Educação Básica I - PEB I  15/05/1995 

286 INGRID MARCELINO SERAFIM Professor de Educação Básica I - PEB I  26/05/1995 

287 
PALOMA TORRES DE OLIVEIRA 
SANTOS 

Professor de Educação Básica I - PEB I  26/07/1995 

288 JAMILE SOUZA RIBEIRO GOMES Professor de Educação Básica I - PEB I  10/08/1995 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900, 

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

CÓDIG
O 

183 
VS.8 

289 LUANA DE OLIVEIRA CASTRO Professor de Educação Básica I - PEB I  21/10/1996 

290 
ANA CAROLINI DE PONTES 
BARBOSA MENDONCA 

Professor de Educação Básica I - PEB I  09/12/1996 

291 CAIO RODRIGO VIEIRA BEZERRA Professor de Educação Básica I - PEB I  15/03/1998 

292 
MIRIAN RAMOS DEL BELLO DA 
SILVA 

Professor de Educação Básica I - PEB I  05/09/1998 

293 
ANA CAROLINA SANTANA 
OLIVEIRA 

Professor de Educação Básica I - PEB I  22/12/2000 

294 DANIELLE AGUILAR FARIAS Professor de Educação Básica I - PEB I  28/04/2001 

295 
CELIA REGINA DE SOUZA 
QUEIROZ STELLE 

Professor de Educação Básica I - PEB I  07/02/1962 

296 
ELAINE CRISTINA DE OLIVEIRA 
PEREIRA 

Professor de Educação Básica I - PEB I  18/12/1962 

297 
CLARICE FERREIRA DO 
NASCIMENTO DA SILVA 

Professor de Educação Básica I - PEB I  16/10/1963 

298 
CELIA TIBURCIO BOMFIM DA 
SILVA 

Professor de Educação Básica I - PEB I  19/12/1963 

299 
MARIA VALDA DOS SANTOS 
AZEVEDO 

Professor de Educação Básica I - PEB I  21/12/1965 

300 
AURILEIDE SOUZA NASCIMENTO 
SOARES 

Professor de Educação Básica I - PEB I  17/06/1968 

301 DOREANE SOBRAL DOS ANJOS Professor de Educação Básica I - PEB I  10/10/1968 

302 MARCIA REGINA MEDICINA Professor de Educação Básica I - PEB I  27/04/1969 

303 
ANA CLAUDIA ALVES DE PAULA 
FERMIANO 

Professor de Educação Básica I - PEB I  20/08/1974 

304 VIVIANE GAMEZ TAVARES Professor de Educação Básica I - PEB I  04/12/1974 

305 
LUCIANA SODRE DOS SANTOS 
SANCHES 

Professor de Educação Básica I - PEB I  13/03/1975 

306 
FRANCINE PENHA DE PONTES 
BARBOSA 

Professor de Educação Básica I - PEB I  27/01/1976 

307 ANDREIA MARIA DA CRUZ Professor de Educação Básica I - PEB I  17/10/1976 

308 
ROSEMEIRE DOS SANTOS 
GARCIA 

Professor de Educação Básica I - PEB I  29/11/1976 

309 ROGERIA GAMA DE ANDRADE Professor de Educação Básica I - PEB I  20/05/1977 

310 SELMA DA SILVA GOMES Professor de Educação Básica I - PEB I  01/04/1978 

311 
MARLENE MARIA DA CONCEICAO 
SANTOS 

Professor de Educação Básica I - PEB I  30/07/1978 

312 
RENATA MARIA DA SILVA 
MONTEIRO 

Professor de Educação Básica I - PEB I  20/11/1978 

313 MICHELLE DE OLIVEIRA SILVA Professor de Educação Básica I - PEB I  26/04/1979 

314 DANIELA REGINA MOREIRA Professor de Educação Básica I - PEB I  10/05/1980 

315 VIVIANE CRISTINA MOTA Professor de Educação Básica I - PEB I  04/09/1980 

316 
DANIELA FERREIRA ROCHA 
CORREA 

Professor de Educação Básica I - PEB I  06/09/1980 

317 SILMARA PEREIRA MEIRA Professor de Educação Básica I - PEB I  28/11/1980 

318 
KELLY CRISTINA RANGEL 
GUSMAO 

Professor de Educação Básica I - PEB I  06/05/1981 

319 LUCILANE BERNARDO DA SILVA Professor de Educação Básica I - PEB I  04/07/1981 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900, 

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

CÓDIG
O 

183 
VS.8 

320 ERIKA DE PAULA DE OLIVEIRA Professor de Educação Básica I - PEB I  07/07/1981 

321 ISABEL DE JESUS ARAUJO Professor de Educação Básica I - PEB I  11/09/1981 

322 
MARIA DE FATIMA MASCENA 
LANDIM 

Professor de Educação Básica I - PEB I  29/10/1981 

323 NEILA RODRIGUES ALEXANDRE Professor de Educação Básica I - PEB I  26/12/1981 

324 DENISE MARCHEZINI Professor de Educação Básica I - PEB I  29/04/1982 

325 REGIANE BEZERRA LEANNI Professor de Educação Básica I - PEB I  15/06/1982 

326 FABIANA TAVARES LOPES Professor de Educação Básica I - PEB I  30/06/1982 

327 ANA PAULA DE OLIVEIRA LOPES Professor de Educação Básica I - PEB I  22/08/1982 

328 
MARCIA DE JESUS SANTANA DOS 
SANTOS 

Professor de Educação Básica I - PEB I  
03/12/1982 

329 RENATA EVANGELISTA BISPO Professor de Educação Básica I - PEB I  09/05/1983 

330 MARIA ALEX SANDRA CARDOSO Professor de Educação Básica I - PEB I  27/07/1984 

331 GUILHERME SILVA DO VALE Professor de Educação Básica I - PEB I  14/09/1984 

332 JULIANA DOS SANTOS Professor de Educação Básica I - PEB I  09/01/1985 

333 ALINE REGINA COSTA DE LIMA Professor de Educação Básica I - PEB I  23/03/1985 

334 EDSON SILVA BEZERRA Professor de Educação Básica I - PEB I  30/10/1985 

335 DANIELA CRISTINA DE SOUZA Professor de Educação Básica I - PEB I  24/11/1985 

336 ELAINE LIMA PORTILHO Professor de Educação Básica I - PEB I  19/04/1986 

337 VALERIA AGOSTINHO LIMA Professor de Educação Básica I - PEB I  06/05/1986 

338 DAYANA MASCARI SERZEDELLO Professor de Educação Básica I - PEB I  11/06/1986 

339 
DEIZIANI VIRGOLINO DOS 
SANTOS CRUZ 

Professor de Educação Básica I - PEB I  
06/10/1986 

340 ARIANE NICOLETTI DE SOUZA Professor de Educação Básica I - PEB I  06/11/1986 

341 FABIANA PEREIRA DA SILVA Professor de Educação Básica I - PEB I  28/02/1987 

342 GENI BARBOSA DA SILVA Professor de Educação Básica I - PEB I  24/07/1987 

343 TAIS AGUIAR PEREIRA Professor de Educação Básica I - PEB I  11/08/1987 

344 
VERONICA FAGUNDES DE SOUZA 
MAIA 

Professor de Educação Básica I - PEB I  01/11/1987 

345 
KELLY BERNARDO GODOI DE 
SOUSA 

Professor de Educação Básica I - PEB I  15/03/1988 

346 
PATRICIA MELLO LOURENCO DE 
MORAES 

Professor de Educação Básica I - PEB I  24/11/1988 

347 
PALOMA KIMBER RODRIGUES 
PINHATAR 

Professor de Educação Básica I - PEB I  27/02/1990 

348 MELISSA MORENO DE ANDRADE Professor de Educação Básica I - PEB I  06/12/1990 

349 
PRISCILA FRIVOLI FRANCISCO 
MARQUES 

Professor de Educação Básica I - PEB I  02/05/1991 

350 THALITA ANTUNES MUNHOZ Professor de Educação Básica I - PEB I  26/06/1991 

 
 

LISTA ESPECIAL – PROFESSOR COM DEFICIÊNCIA PEB I 

1 PRISCILA ASSINATO CANDIDO 06/01/1981 

2 VANESSA OLIVEIRA MATTOS 12/06/1983 

3 ANDREIA SORAIA FERREIRA MANTELATO 05/06/1971 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900, 

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

CÓDIG
O 

183 
VS.8 

4 ROSANGELA REGINA DARCI 30/08/1966 

5 PRISCILA NEVES BITENCOURT DA SILVA 07/06/1982 

6 MILENE LOURENCAO  DE LUCENA 28/11/1969 

7 ROSEMEIRE FERREIRA VICENTIN 17/09/1979 

8 TALITA LUANA RODRIGUES 30/12/1995 

9 NATHALIA RODRIGUES PINHEIRO DA SILVA 15/07/1996 

10 VANESSA ROSANI CRUZ 22/04/1988 

11 MICHELLY GRACIELE DINIZ DA SILVA 01/02/1983 

12 LILIAN CRISTINA XAVIER DA SILVA 13/10/1972 

13 CARMEN SILVIA LIMA GUERRA 07/11/1977 

14 ESTEFANIE SIQUEIRA LEITE ZAMBELLI 29/04/1995 

   

 
 

 

CARGO QTD VAGAS QTD CONVOCADOS 

PROFESSOR PEB I 280 350 

PROFESSOR PEB I COM DEFICIÊNCIA  14 

 
1. Os candidatos convocados deverão comparecer no Centro de Formação de 

Professores Miguel Arraes (Secretaria de Educação- Prédio Redondo),10 º andar,  
situado na Rua Rio Branco, 183- Centro, Mauá/SP, com acesso pela Rua da Matriz,  
para providências de escolha de vagas, de agendamento do exame médico e de 
entrega de documentos, munidos de cópias simples e acompanhados dos originais dos 
documentos abaixo relacionados e conforme o cronograma de convocação e com 15 
(quinze) minutos de antecedência: 

a. Diploma ou certificado do curso de formação de acordo com os requisitos 
exigidos para o exercício do cargo; e 

b. Certidão e/ou declaração emitida pelo órgão competente, em que conste cargo, 
função ou emprego público exercido naquele órgão, horário de trabalho 
(inclusive H.T.P.C.), para comprovação de acúmulo lícito de cargo, função ou 
emprego público, inclusive com a informação do tipo de vínculo empregatício. 

c. Documento de Identificação com foto; 
d. Certidão de nascimento e/ou casamento; 

 
2. Cronograma de convocação: 

CRONOGRAMA   

PEB I – Class 01 ao 35 17/06/2021 09:00 

PEB I Lista Especial - Class 01 17/06/2021 09:00 

PEB I – Class 36 ao 70 17/06/2021 14:00 

PEB I Lista Especial -  Class 02 a 04 17/06/2021 14:00 

 PEB I – Class 71 ao 105 18/06/2021 09:00 

PEB I Lista Especial -  Class 05 a 06 18/06/2021 09:00 

 PEB I – Class 106 ao 140 18/06/2021 14:00 

PEB I Lista Especial  - Class 07 e08 18/06/2021 14:00 

 PEB I – Class 141 ao 175 21/06/2021 09:00 

PEB I Lista Especial – Class 09 21/06/2021  09:00 

 PEB I – Class 176 ao 210  21/06/2021 14:00 

PEB I Lista Especial Class -10 e 11 21/06/2021 14:00 

 PEB I – Class 211 ao 245 22/06/2021 09:00 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900, 

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

CÓDIG
O 

183 
VS.8 

PEB I Lista Especial  - Class 12 e 13 22/06/2021 09:00 

PEB I – Class 246 ao 280 22/06/2021 14:00 

PEB I Lista Especial  - Class 14  23/06/2021 09:00 

 PEB I – Class 281 ao 310  23/06/2021 09:00 

 PEB I – Class 311 ao 350 23/06/2021 14:00 

3. O exercício dar-se-á em 20 de JULHO de 2021 não havendo prorrogação do exercício 
sob qualquer pretexto. 

4. A convocação em número superior às vagas oferecidas ocorre em razão da 
possibilidade de desistência.  Na hipótese de existirem candidatos que não tenham a 
oportunidade de escolha de vagas pelo esgotamento das mesmas, o candidato não 
perderá o direito, de acordo com a sua classificação, de assumir vagas que vierem a 
surgir dentro do prazo de validade do processo seletivo simplificado. 

5. Assinada a ficha de escolha de vaga pelo candidato ou seu procurador, não será 
permitida, em hipótese alguma, troca da vaga escolhida sob qualquer pretexto. 

6 . Caso as vagas oferecidas não atendam à disponibilidade dos candidatos convocados, 
os mesmos deverão assinar termo de desistência e serão eliminados do processo. 
7. A escolha de vagas se realizará no dia, horário e local acima especificados, 

obedecendo rigorosamente a ordem de classificação dos candidatos, sendo que os 
mesmos serão chamados nominalmente, utilizando-se, para tal, a lista de classificação 
final do processo seletivo simplificado. 

8. A escolha de vaga por procuração será permitida mediante a entrega do respectivo 
instrumento de mandato, com autorização específica para escolha de vaga, com firma 
reconhecida, e apresentação do documento de identificação do procurador.  A 
procuração ficará retida junto ao órgão de Recursos Humanos da Prefeitura de Mauá. 

9. O candidato que se apresentar após sua chamada poderá escolher as vagas 
remanescentes, por ordem de classificação, após o último candidato presente para o 
horário. 

10. O não comparecimento para a atribuição no dia e horário mencionado implicará na 
desistência e eliminação do processo seletivo simplificado. 

11. As vagas serão divulgadas na data da escolha. 
12. Trazer sua própria caneta e vir de máscara. Não trazer acompanhantes. 

 
Prefeitura do Município de Mauá, 15 de junho de 2021. 

 
 
 

José Luiz Cassimiro 
Secretário de Educação 

 


